
ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 20 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2059Ano: 009

1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2025)
Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge): 4F53FE7E362CB30401000859A0DDDB5F4FC48D3C
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela legislação, nos termos do inciso V e VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, considerando o
resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu HOMOLOGAR o
resultado da presente licitação, conforme segue:
Objeto: Aquisição de suplementos alimentares para atender pacientes em situação de vulnerabilidade 
nutricional, conforme demanda identificada pela Secretaria Municipal de Saúde de Anaurilândia, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do presente edital do Pregão Eletrônico nº 03/2025.
Ofertante: ADEMIR DOS SANTOS RODRIGUES LTDA- ME – CNPJ  43.520.732/0001-15 COM VALOR TOTAL DE 
64.217,70 (sessenta e quatro mil e duzentos e dezessete reais e setenta centavos).
Ofertante: N M LICITAÇÕES – EPP - CNPJ/MF 52.339.425/0001-23 COM VALOR TOTAL DE 26.352,00 (vinte e seis
mil e trezentos e cinquenta e dois reais).
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor da empresa 
vencedora.
Anaurilândia-MS, 19 de maio de 2025.
Guilherme Gomes Zandonadi
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO FRACASSADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA – MS, através do
Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do Pregão Eletrônico, que tem por
objeto aquisição de veículo Pick-Up para atender as necessidades do Programa Bolsa Família do Município de
Anaurilândia-MS. Em decorrência da desclassificação das empresas participantes do certame, por não atender a
descrição do Termo de Referência, o Agente de Contratação declara que o citado Pregão Eletrônica restou
FRACASSADO, e que se houver interesse na contratação do objeto pelo órgão solicitante, deverá ser lançada
novo procedimento. 
Anaurilândia/MS, 19 de Maio de 2025.

Tânia Fernandes Vera
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 26/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS,  através do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
Objeto: Dispensa de licitação para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos
visando a regularização ambiental do Distrito Industrial, por meio da execução das exigências do Instituto de
Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul (IMASUL/MS) para a obtenção da Licença de Operação (LO), quantidades
e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Vencedor: ATAF TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA  -  CNPJ:  17.615.666/0001-57, com valor total de: R$
9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais).

Anaurilândia – MS, 19 de maio de 2025.

JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS
AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 15/2025

               CREDENCIAMENTO Nº 15/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2025
OBJETO:  Credenciamento de pessoas  jurídicas  para a  prestação de serviços  de exames
laboratoriais, compreendendo coleta, análise e emissão de laudos, conforme demanda da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Anaurilândia/MS.DATA  E  HORÁRIO  DA
SESSÃO PÚBLICA: a primeira sessão pública se dará no dia 04 (quatro) de junho de 2025
, as 09:00h-MS (nove horas) horário de Brasília, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município
de Anaurilândia.
O edital  completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de
Licitações, na Rua Anaurilissia nº 1248, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao2
@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h (horário de
Brasília), e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 19 de maio de 2025.
José Fonseca Neto
Agente de Contratação



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 20 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2059Ano: 009

2

Conselho Municipal de Saúde de Anaurilândia-MS (CMSA)
Decreto Municipal nº 1.891 de 13 novembro de 2023

 Diário Oficial nº 1685 de 17 de novembro de 2023
Mesa Diretora 2023 / 2026

Convite

O Conselho Municipal de Saúde de Anaurilândia vem por meio deste

convidar a  Mesa Diretora para participar de uma reunião com o

Conselho Estadual de Saúde a ser realizada no dia 20 de maio de

2025,  às  14  horas  (horário  de  Brasília),  nas  dependências  da

Secretaria Municipal de Saúde.

Contamos com a presença de todos.

Atenciosamente:

Caroline de Souza Mingotte Tosato

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Anaurilândia

Rua Dom Pedro II; Nº 847; Centro
Anaurilândia – MS / CEP: 79770 000 / � 67 3445 1717 / 2120



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 20 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2059Ano: 009

3

Data da emissão: 19/05/2025 09:38:47 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: LUIZ RAFAEL REDIVO

Data: 19/05/2025 09:38:47 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 1348/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

15/05/2025

/

GUILHERME GOMES ZANDONADI
Secretário Municipal de Saúde

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 11/2024

Pré-empenho: 255/2025 ARP: 3/2024

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 130444 - MARBA COMERCIAL LTDA

Oliveira Marques - Nº.: 3970Endereço:

Cidade:

Banco:

DOURADOS-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

49.776.241/0001-16

001 Agência: 3153-4 Conta: 17355-0

Email: licitacao.marba@gmail.com Telefone: (67) 34221105

ANAURILÂNDIA - MS, 15 de Maio de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 7.821,15 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE ( OF 580/2025, ARP 03/2024, PREGÃO ELETRONICO 11/2024).

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 432.223,37 Valor empenhado: R$ 7.821,15 Saldo atual: R$ 424.402,22

Valor por extenso: SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.1002 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde

16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

3.3.90.30 - Material de Consumo

2027 - GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA

0015 - SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

301 - Atenção básica

10 - Saúde

02.013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 119 - 02.013.10.301.0015.2027.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 20 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2059Ano: 009

4

                                                                                                         

Anaurilândia MS., 22 de Abril  de 2025. 

O�cio nº 145 /2025

Da: Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Joselaine Garcia dos Santos Cordeiro

Para: FUNDEB 

Através do presente, indicando os nomes do
 

titular e suplente dos Diretores da rede Básica de Ensino do município de Anaurilândia
 

para fazerem parte do Conselho de Acompanhamento, Controle Social, Comprovação e
 

Fiscalização dos Recursos do Fundeb:

Titular: HEIDY ROCHA CABRIOTTI (DIRETORA ESCOLAR)

Suplente: MAGDA MEIRELES CHICALÉ ZANDONADE (DIRETORA ESCOLAR).

 

Atenciosamente,

                                             

Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC
Rua Nilo Peçanha - Nº 1600, Jardim Esperança, Anaurilândia/MS

Telefone: (67) 3445-1113 / E-mail: semece.anaurilandia@uol.com.br



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 20 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2059Ano: 009

5

 

 

__________________________________________________________

 

Rua Anaurilissia, 1248–

 

Centro –

 

Fone (67) 3445-1110 –

 

CEP.79770-000 –

 

Anaurilândia-MS

 

 
 
 
 
 

DECRETO  N.º 2.039/2025 
 

“Dispõe     sobre      substituição 

de      membros   do     Conselho 

Municipal de Acompanhamento, 

Controle    Social, Comprovação 

e  Fiscalização  dos    Recursos 
 

                                                                  
do Fundeb”.

 

 
 

    
O Prefeito Municipal de Anaurilândia, 

Estado de Mato Grosso do Sul,  no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o contido na Lei n.º 14113 de 25 de dezembro de 
2020 e Lei Municipal n.º 797 de 31 de março de 2021.

 
 

 

    

Decreta:

 
 

 
    

Art. 1º Fica nomeada como titular Heidy 
Rocha Cabriotti

 

para compor o   Conselho Municipal de 
Acompanhamento, Controle  Social, Comprovação e  Fiscalização  
dos  Recursos do Fundeb representando os Diretores Escolares das 
Escolas Básicas Públicas de Anaurilândia/MS, em substituição a 
Silvio Alves da Silva.

 

 

    

Art. 2º Fica nomeada como suplente Magda 
Meireles Chicalé Zandonade

 

para compor o   Conselho Municipal de 
Acompanhamento, Controle  Social, Comprovação e  Fiscalização  
dos  Recursos do Fundeb representando os Diretores Escolares das 
Escolas Básicas Públicas de Anaurilândia/MS, em substituição a 
Priscila Santos Pisani. 

 

     



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 20 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2059Ano: 009

6

 

 

__________________________________________________________
 

Rua Anaurilissia, 1248–
 

Centro –
 

Fone (67) 3445-1110 –
 

CEP.79770-000 –
 

Anaurilândia-MS
 

 
 
 

 

    

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 
02 de Maio de 2025 e revoga disposições com contrário.  

 

 

    

Anaurilândia 02 de Maio de 2025. 

 
 

 

 
 

 

    

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

 

                                                

Prefeito Municipal

 


		2025-05-20T09:09:39-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




